СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК
«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ»

ПРИКАЗ

	6.12. 2018 г.
	№  109-о

О подготовке и проведении Года Театра в 2019 году в муниципальном  автономном  учреждении культуры городского округа Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2018 № 181 "О проведении в Российской Федерации Года театра" в 2019 году, постановления Администрации городского округа Краснотурьинск от 04.09.2018  № 975 «О подготовке и проведении Года театра в 2019 году в городском округе Краснотурьинск»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Года театра в муниципальном автономном учреждении культуры городского округа Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»  (приложение 1).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте театра.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор				Мокрушина Л.С.

Приложение 1 к приказу от 6.12.2018 № 109-о «О подготовке и проведении Года Театра в 2019 году в муниципальном  автономном  учреждении культуры городского округа Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»»

ПЛАНА
основных мероприятий по подготовке и проведению
Года театра в 2019 году

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 2. Реализация комплексных и межведомственных социально- культурных
мероприятий и проектов

	1
	«Страницы истории Краснотурьинского театра кукол»:  выставка в Краеведческом музее.
	3 квартал 2019
	МБУК «Краснотурьинский кравеведческий музей»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
МБУК «Краснотурьинский кравеведческий музей»

	2
	Конференция «Театр и школа»
	Март
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
МО «Управление образования городского округа Краснотурьинск»

	Раздел 3. Развитие системы государственной поддержки: грантов, стипендий, премий, субсидий в сфере культуры

	3
	Участие в конкурсе на получение грантов Губернатора Свердловской области учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и автономным некоммерческим организациям, осуществляющим культурную деятельность на территории Свердловской области
	в течение
2019 года
	-
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	4
	Участие в федеральном партийном проекте партии Единая Россия «Театры малых городов» с проектом: Краснотурьинский театр кукол - семейный сказочный формат: куклы для всех +
	в течение
2019 года
	-
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	5
	Участие в федеральной программе гастролей детских театров «Большие гастроли для детей и молодежи 2019»
	в течение
2019 года
	-
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	6
	Участие в областном конкурсе по получение гранта на обменные региональные гастроли
	в течение
2019 года

	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	Раздел 4. Развитие гастрольной деятельности

	7
	Гастроли в Ростовскую область по федеральной программе «Большие гастроли для детей и молодежи 2019»
	май
2019 года
	г.Новошахтинск Ростовской области

	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	8
	Участие в обменных гастролях в города Свердловской области
	в течение
2019 года
	г. Новоуральск Свердловской области
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	9
	Гастроли МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол» в территории Свердловской области не имеющих театры
	Март
2019 года
	Н.Тура, Н.Ляля, Верхотурье
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	Раздел 5. Фестивали, выставки, конкурсы, конференции, культурные акции

	10
	Участие в Свердловском областном конкурсе театральных работ «Браво!»
	Май
2019 года
	г. Екатеринбург
	Министерство культуры Свердловской области

Свердловское региональное отделение Общероссийской общественной организации СТД РФ
МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	11
	Организация и проведение V открытого городского фестиваля детского театрального искусства «Солнечный зайчик»
	март
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	12
	Участие в IV  Международном фестивале «Поговорим о любви»
	май
2019 года
	г. Новошахтинск
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	13
	«Рубиновый» юбилей Краснотурьинского театра кукол
	апрель
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	Министерство культуры Свердловской области

	14
	Театральный конкурс «Лучший артист сезона»
	октябрь
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	15
	Театральный конкурс «Лучший спектакль сезона»
	октябрь
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	16
	Конкурс «Самый театральный класс»
	май
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	17
	Городской конкурс семейных фотографий «Театр моего детства»
	2 квартал 2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	18
	Создание Клуба постоянного зрителя
	В течение 2019года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	Раздел 6. Информационное сопровождение проведения Года культуры

	19
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Года театра в ГО Краснотурьинск  в 2019 году
	В течение 2019 года
	Общественно-политическая газета «Заря Урала»
«Вечерний Краснотурьинск»

МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	20
	Освещение на сайте Краснотурьинского театра кукол хода подготовки и проведения Года театра в ГО Краснотурьинск  в 2019 году

	в течение
2019 года
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	21
	Освещение  деятельности МАУК ГО Краснотурьинск в областных и всероссийских изданиях
	в течение
2019 года
	Периодический журнал «Культура Урала» под патронажем Министерства культуры Свердловской области
	МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	Раздел 7. Улучшение материально-технической базы

	22
	Участие в федеральном партийном проекте партии Единая Россия «Театры малых городов»:
- Приобретение круга театрального накладного,
- Приобретение вытяжного шкафа в производственные мастерские
- Приобретение сушильного шкафа в производственные мастерские
- приобретение звуковой и световой аппаратуры в фойе театра
	в течение
2019 года
	-
	Министерство культуры РФ
Министерство культуры Свердловской области
Органы местного самоуправления
МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

	23
	Приобретение автобуса
	в течение
2019 года
	-
	Министерство культуры Свердловской области
Органы местного самоуправления
МАУК ГО Краснотурьинск «Краснотурьинский театр кукол»

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК

«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ»

ПРИКАЗ

6.12.

201

8

г.

№

109

-

о

О

подготовке и проведении

Года

Театра в 2019 году

в

муниципально

м

автономно

м  учреждении

культуры городского округа Краснотурьинск

«Краснотурьинский театр кукол»

Во исполнение

Указ

а

Президента Российской Федерации от

28.04.2018

№

181

"О

проведении в

Российской Федерации Года

театра

"

в 2019 году

,

постановления Администрации городского округа Краснотурьинск от

04.09.2018  № 975 «О подготовке и проведении Года театра в 2019 году в

городском округе Краснотурьинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить План м

ероприятий

Года

театра

в

муниципально

м

автономно

м

учреждени

и

культуры городского округа Краснотурьинск

«Краснотурьинский театр кукол»

(приложение 1)

.

2.

Разместить настоящий приказ на официальном сайте театра.

3.

Контроль за исполнением настоя

щего приказа

оставляю за собой.

Директор

Мокрушина Л.С.